
Protokół Nr XLVII/17 

z Uroczystej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 17 września 2017 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 12 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
45

 

Sesję zakończono o godz. 12
15

 

 

Ad. 1 

Uroczyste posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali 

obrad znajduje się 12 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez 

Radę Gminy. Następnie powitał wszystkich zaproszonych gości oraz pozostałych obecnych 

na sali uczestników spotkania. W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLVII Uroczystej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Wystąpienie Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy Widawa. 

3. Odczyt ks. dr Janusza Lewandowicza pt. „Dzieje Parafii Widawa”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” 

Senatorowi RP Panu Maciejowi Łuczakowi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” 

Księdzu Januszowi Lewandowiczowi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” 

Księdzu Jarosławowi Leśniakowi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” 

Panu Jackowi Frąckiewiczowi. 

8. Wystąpienia zaproszonych gości. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy, który z okazji obchodzonego jubileuszu 600-lecia Parafii 

w Widawie przedstawił wieloletnią historię miejscowości Widawa. 

 

Ad. 3 

Następnie ksiądz dr Janusz Lewandowicz dokonał odczytu pn. „Dzieje Parafii Widawa”, 

w którym to w skrócie przedstawił historię parafii oraz byłych i istniejących kościołów na 

terenie gminy Widawa. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 



Po wznowieniu obrad i przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu obrad 

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z ideą nadawania Honorowego Obywatelstwa 

a także przywilejami, jakie przysługują osobom wyróżnionym takim tytułem. 

 

Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu 

Wójtowi, który pokrótce zaprezentował postać Senatora RP Pana Macieja Łuczaka, 

wskazując zasługi niesione przez niego na rzecz naszej gminy.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVII/288/17 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” Senatorowi RP Panu Maciejowi Łuczakowi 

została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu również Pana Wójta, który 

przedstawił osobę Księdza Janusza Lewandowicza zwracając szczególną uwagę na jego 

publikacje, w których rozsławia naszą gminę. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVII/289/17 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” Księdzu Januszowi Lewandowiczowi 

została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad. 6 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący po raz kolejny udzielił głosu Wójtowi Gminy, 

który przedstawił postać kolejnej osoby nominowanej do tytułu „Honorowego Obywatela 

Gminy Widawa” a mianowicie Księdza Jarosława Leśniaka, który również czynnie działa na 

rzecz naszego lokalnego społeczeństwa. 

W dalszej kolejności Przewodniczący odczytał treść przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVII/290/17 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” Księdzu Jarosławowi Leśniakowi została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady poprosił ponownie 

o zabranie głosu Pana Wójta, który zaprezentował osobę Pana Jacka Frąckiewicza a przede 

wszystkim jego zasługi dla Gminy Widawa. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVII/291/17 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” Panu Jackowi Frąckiewiczowi została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Następnie złożono gratulacje osobom, którym nadano tytuł „Honorowego Obywatela Gminy 

Widawa” a także wręczono kwiaty, akt nadania, uchwałę, medal oraz legitymację 

Honorowego Obywatela. 



Ad. 8 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czterdziestą siódmą uroczystą sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


